5. Thủ tục Cấp lại giấy phép lao động đối với người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam (Mã số TTHC: 1.014200) - Toàn 

trình 

Bước 1 Tiếp nhận hồ sơ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả  0,25 ngày làm việc 

Hình thức nộp 

trực hồ sơ trực 

tiếp: 450.000 

đồng/GPLĐ 

(Bốn trăm năm 

mươi nghìn 

đồng) 

- Hình thức nộp 

hồ sơ dịch qua 

vụ công trực 

tiếp: 0 đồng 

+ Quyết định số 

886/QĐ-BNV 

ngày 11/8/2025 

của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ  

+ Nghị quyết số 

43/2025/NQ-

HĐND ngày 

10/12/2025 của 

HĐND tỉnh 

+ Quyết định số  

84/2025/QĐ-

[...]

6. Thủ tục Gia hạn giấy phép lao động đối với người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam (Mã số TTHC: 1.014201) - Toàn 

trình 

Bước 1 Tiếp nhận hồ sơ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả  0,25 ngày làm việc 

Hình thức nộp 

trực hồ sơ trực 

tiếp: 450.000 

đồng/GPLĐ 

(Bốn trăm năm 

mươi nghìn 

đồng) 

- Hình thức nộp 

hồ sơ dịch qua 

vụ công trực 

tiếp: 0 đồng 

+ Quyết định số 

886/QĐ-BNV 

ngày 11/8/2025 

của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ  

+ Nghị quyết số 

43/2025/NQ-

HĐND ngày 

10/12/2025 của 

HĐND tỉnh 

+ Quyết định số  

84/2025/QĐ-